
Contacto

Teléfono 949290001
Fax 949291120
Correo Electrónico secretaria@horche.org

Dirección Postal

Plaza Mayor
(19140) Horche España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 411/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Horche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.horche.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O6ciiVAzUubnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Está constituido por la prestación del Servicio de Gestión y Organización de la
Educación Infantil de Primer Ciclo.

Desarrollo integral de los niños/as en su primera infancia y contribuir a facilitar la conciliación de la vida familiarDescripción 
y laboral, así como contribuir al desarrollo físico, intelectual, afectivo, social y moral de los menores del municipio.
Valor estimado del contrato 601.985,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.992,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.992,51 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: Comprenderá la duración de los cursos 2024-2025 y 2025-2026, desde el 1 de 9 hasta 31 de 7 del
siguiente año, considerándose el mes de agosto como inhábil, con la posibilidad de DOS PRÓRROGAS, que
comprenderían los cursos 2026-2027 y 2028-2029.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

C/ AZUCENAS, S/N
(19140) HORCHE España

es la oferta mejora valorada

http://www.horche.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O6ciiVAzUubnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 275.408,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 288.277,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CORREPASILLOS S.L.
NIF B82795824
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ANTARES 46
(28905) GETAFE España

Contacto

Teléfono +34 669517448
Correo Electrónico correpasillos@grupocorrepasillos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288.277,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 288.277,76 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%

Motivación

Motivación es la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 30/09/2024

Observaciones: formalización de contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M4pwKX3ujU2TnLMyR3jl5kiqOm1%2Bv/qneRTKdWp9IEywVh/ez/CiC7OLcmdJbw272RnvnT5ljU5qzOjaDfXMcd2W6oIb6/Bet06BTjhGK%2BJ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE HORCHE

Dirección Postal

APERTURA DOCUMENTACIÓN SOBRE
"A"

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 11:00 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO DE HORCHE

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19140) Horche España

Apertura SOBRE "C": DOCUMENTACIÓN
PONDERABLE A TRAVÉS DE JUICIOS
DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/07/2024 a las 00:00 horas
Que incluye: PROYECTO PEDAGÓGICO DE
ACTIVIDADES Y DE GESTIÓN EDUCATIVA DEL
CENTRO. Mejoras susceptibles de valoración

Lugar

AYUNTAMIENTO DE HORCHE

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19140) Horche España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA
SOBRE "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 00:00 horas
Se presentará conforme al modelo que se une como
ANEXO III en el PCAP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Plaza Mayor, 4
(19140) Horche España

Declaración Responsable del licitador indicativa del
cumplimiento de las condiciones establecidas
legalmente para contratar con la Administración, de
conformidad con lo establecido en el artículo 140 de la
LCSP

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica con aplicación de fórmula matermática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Valor en euros.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO PEDAGÓGICO DE ACTIVIDADES Y DE GESTIÓN EDUCATIVA DEL CENTRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j5KcHeoKPXyqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014066082 |  2024-000923862 | Thu, 29 Aug 2024 15:10:05:192 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
783115982030957125230914449439950649 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j5KcHeoKPXyqb7rCcv76BA%3D%3D

